DIÁRIO OFICIAL Nº 35.410  67Quarta-feira, 24 DE MAIO DE 2023

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 189/2023 – GAB/SEAP
Belém, 22 de maio de 2023.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor RENAN GONÇALVES VIEIRA - Matrícula Fun-
cional nº 5963854 como fiscal titular e o servidor MARILIA MARTINS DE
BRITO – Matrícula Funcional nº 57223201 para atuar como fiscal suplente
do Contrato Administrativo nº 040/2023/SEAP, celebrado entre a empresa
NORTE TURISMO LTDA EPP e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRA-
ÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, que tem por objeto a contratação de empresa
para prestação de serviço de agenciamento de viagens compreendendo
sistema de gestão para solicitação de passagens e o fornecimento de pas-
sagens aéreas, nacionais e internacionais, terrestres e fluviais, com re-
messa, emissão, remarcação, cancelamento, reembolso, ressarcimento e
entrega de bilhete (manual ou eletrônico) e/ou ordens de passagens, emis-
são de seguro de assistênciaem viagem internacional, e quaisquer outras
atividades relacionadas que se mostrem necessárias ao completo alcance
da locomoção via aérea, fluvial e terrestre, de servidores, em âmbito na-
cional ou internacional, a fim de atender as necessidades da SECRETARIA
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 941770

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE COMPLEMENTAÇÃO DA PORTARIA N°00980/2023, pu-
blicada no Diário Oficial N°35.409 de 23 de maio de 2023, Protocolo: 941545
ONDE SE LÊ:
Servidor(es): 57217179–  PLATAO DA SILVA SANTOS; AGENTE PENITEN-
CIÁRIO; Período: 31/03 a 31/03/2023 – Diária(s): ½ (meia diária)
LEIA-SE:
Servidor(es): 57217179–  PLATAO DA SILVA SANTOS; AGENTE PENITENCI-
ÁRIO; Período: 25/03 a 31/03/2023 – Diária(s): 6 e ½ (seis e meia diárias)

Protocolo: 942100
ERRATA DE COMPLEMENTAÇÃO DA PORTARIA N°01764/2023, pu-
blicada no Diário Oficial N°35.403 de 18 de maio de 2023, Protocolo: 939445
ONDE SE LÊ:
Servidor(es): 54193741 – IRISVALDO DA SILVA NONATO; GERENTE;
Período: 12/04 a 14/04/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diárias);
55208385 – DIONILDO ANDRADE DE ASSUNÇÃO; ELETRECISTA; Período:
12/04 a 14/04/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diárias); 55208396
– FERNANDO FERNANDES QUARESMA; AUXILIAR OPERACIONAL; Período:
12/04 a 14/04/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diárias).
LEIA-SE:
Servidor(es): 54193741 – IRISVALDO DA SILVA NONATO; GERENTE;
Período: 12/04 a 14/04/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diárias);
55208385 – DIONILDO ANDRADE DE ASSUNÇÃO; ELETRECISTA; Período:
12/04 a 14/04/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diárias); 55208396
– FERNANDO FERNANDES QUARESMA; AUXILIAR OPERACIONAL; Período:
12/04 a 14/04/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diárias).

Protocolo: 942102

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 03824/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: SUPERVISIONAR O CURSO OPERACIONAL DE BUSCA E RECAP-
TURA - COBRA.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: TERRA ALTA;
Período: 01/05/2023 a 02/05/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5934092; ORLANDO RONAN LOPES ROSA; POLICIAL PENAL;
5954133; MONIQUE ALVES QUARESMA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 942104
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 03899/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES INERENTES A ASSESSORIA, VOLTADAS À ÁREA
DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL NOS MUNICIPIOS DE CAMETA, MOCAJUBA.
Origem: ABAETETUBA;
Destino: MOCAJUBA;

Período: 15/05/2023 a 18/05/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
5970627; ELYANDRA LEAL MACEDO; POLICIAL PENAL;
54181756; ERICKSON NERE DOS SANTOS LEAO; AGENTE PENITENCIÁRIO;
57174337; PAULO NASCIMENTO NETO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 942106
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 03895/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: MANUTENÇÃO E FISCALIZAÇÃO DA DISCIPLINA DOS ALUNOS;
OPERACIONAR E APOIAR AS AÇÕES RELATIVAS DO CURSO E EVENTOS DA
NATUREZA EDUCACIONAIS; ASSISTÊNCIA AO COORDENADOR AOS DO-
CENTES; ORDEM. INFORMAÇÕES E RECOMENDAÇÕES DE ORDEM GERAL.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: TERRA ALTA;
Período: 23/04/2023 a 24/04/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5949927; EDNEY MARQUES ARAUJO; GERENTE ADMINISTRATIVO;
5949931; ESLAINE ALVES ALMEIDA; POLICIAL PENAL;
5954133; MONIQUE ALVES QUARESMA; POLICIAL PENAL;
5934092; ORLANDO RONAN LOPES ROSA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 942107
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02962/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: PARTICIPAR DO 65° ESTÁGIO ESPECIAL DE INTELIGENCIA PARA
ÓRGÃOS CIVÍS (65° EEIOC).
Origem: MARABÁ;
Destino: BRASÍLIA;
Período: 14/05/2023 a 27/05/2023;
Diária(s): 13 e ½ (treze e meia);
Servidor(es):
5949877; KRISLAYNE KELMA SILVA MOURA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 942108
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02177/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAPANEMA;
Destino: PARAGOMINAS;
Período: 31/03/2023 a 31/03/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPLs, EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
54180771; GIOVANY RITA MATOS BARROSO; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR OS PPLs, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5949788; ANTONIO DA CONCEICAO DE OLIVEIRA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR OS PPLs, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
7009648; ANDRE OLIVEIRA DE MELO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 942109
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02442/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: VITÓRIA DO XINGU;
Destino: BELÉM;
Período: 27/03/2023 a 31/03/2023;
Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia);
Servidor(es):
Objetivo: AGENTE EM MISSÃO PARA RECEBIMENTO MATERIAL NA SEDE - SEAP
54183012; SUELIO COSTA BEZERRA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Objetivo: CONDUZIR VTR PARA RECEBIMENTO MATERIAL NA SEDE - SEAP
5825407; LINDINALDO DE MELO BANDEIRA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 942115
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 03875/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: BELÉM;
Destino: TERRA ALTA;
Período: 23/05/2023 a 23/05/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: SUPERVISIONAR A SEGUNDA TURMA DO CURSO DE BUSCA E
RECAPTURA DO COBRA, NA FAZENDA PARICUIÃ, CENTRO DE TREINAMEN-
TO CEL.MORAIS, EM TERRA ALTA.
5940813; ADRIANA RODRIGUES CAXIAS; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 942116
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02978/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: VITÓRIA DO XINGU;
Destino: BELÉM;
Período: 28/04/2023 a 03/05/2023;
Diária(s): 5 e ½ (cinco e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5938329; DHENNYSON SOARES DOS SANTOS; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5971340; THIAGO ARAUJO DA COSTA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5971148; IDALMIR SÁVIO CARDOSO DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.